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Lausunnonantajan lausunto

Regeringens ungdomspolitiska mål och åtgärder; Korg 1: Varje ung har en väg som leder framåt

Svensk Ungdom tackar för det fokus som hobbyer och deras möjliggörande både regionalt och för 
unga med olika bakgrund och personliga egenskaper har fått. Man har i programmet sett det värde 
som gemenskapen och verksamheten har för att förebygga såväl ensamhet som marginalisering. Vi 
ser också som positivt att man lyft fram hobbyn som tangerar kultur i programmet. 

Svensk Ungdom vill poängtera att det är centralt att man i programmet tillägger behovet också av 
utvecklandet av de svenskspråkiga navigatortjänsterna för att garantera stöd för unga på båda 
nationalspråken. 

Förbundet vill också lyfta fram vikten av att se ungas möjligheter att skapa ett bra liv som en fråga 
inom social- och hälsopolitiken samt utbildningspolitiken. Utan koordinerade satsningar inom dessa 
områden når vi inte som samhälle till de resultat som programmet strävar efter. 

Regeringens ungdomspolitiska mål och åtgärder; Korg 2: Mångsidig kunskap och verktyg för att stödja 
ungas psykiska välbefinnande

Svensk Ungdom tackar för skrivningen om terapigarantin men vill understryka att då ungdomslagen 
gäller alla under 29 år, måste också terapigarantin gälla i enlighet med detta. Programmet har 
skrivits med målgruppen under 25-åringar vilket förbundet tycker är orimligt och absurt. Det är 
också viktigt att understryka att terapigarantin är inte en ensam åtgärd, utan för att nå lösningar till 
de stigande utmaningarna gällande psykisk ohälsa så måste vi ha flera lösningar. 
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Svensk Ungdom vill att programmet också nämner de problem som i dagens läge finns då det gäller 
att söka hjälp på svenska och hur staten skulle arbeta för att garantera stöd- och hjälpformer på 
båda nationalspråken då detta inte i dagens läge är en reell möjlighet. 

Regeringens ungdomspolitiska mål och åtgärder; Korg 3: Ungas välbefinnande stöds genom ökad 
delaktighet, gemenskap och trygghet

Svensk Ungdom tackar för de skrivningar som skrivs angående hörandet av unga, då unga vill vara 
med och påverka sin nutid och framtid. Det är viktigt att unga hörs och kan påverka de olika 
besluten som görs nationellt, men programmet ska också lyfta fram den regionala aspekten då unga 
också ska kunna påverka det som beslutas angående deras näromgivning. 

Svensk Ungdom anser att det i programmet fokuseras väldigt starkt på brott som unga gör och till 
vilken omfattning samt hurdana straff som följer. Förbundet anser att det fattas skrivningar om hur 
offer av brott, diskriminering och marginalisering påverkas och man kunde stöda dem i olika 
livsskeden och -situationer. Samtidigt ska programmet också komma med konkreta sätt på att öka 
känslan av säkerhet bland unga och lyfta andra sätt att förebygga brottsligheten som inte tangerar 
straffen. 

Svensk Ungdom vill också påpeka att programmet inte lyfter fram frågor gällande jämställdhet och 
jämlikhet. Förbundet anser att det är centralt att stärka dessa för att förebygga rasism, 
diskrminering, marginalisering och därmed även radikalisering. Alla unga ska ha möjlighet att bygga 
ett bra liv oberoende av bakgrund och personliga egenskaper såsom etnicitet, kön eller religion, för 
att nämna några exempel. 

Riktlinjer för stödet till ungdomsarbete och ungdomsverksamhet

Svensk Ungdom anser att programmet måste lyfta fram även andra former av ungdomsarbete än 
enbart den kommunala. Kommunala sidan är otroligt viktig och förbundet tackar det fokus som satts 
där, men samtidigt fattas tredje sektorns aktörer och den stöd och hjälp som de kan bidra med för 
att förebygga bland annat ensamhet och marginalisering bland unga inom de olika regionerna. 
Programmet ska också lyfta fram det positiva arbete som olika ungdomsorganisationer gör i dagens 
läge och vikten av att kunna fortsätta verksamheten i samma skala som tidigare. 

- Prioriteringar för godkännande av rätten till statsbidrag för kompetenscentrum på ungdomsområdet

-

Finlands mål för det internationella och europeiska samarbetet på ungdomsområdet

Svensk Ungdom tackar för nämnandet av olika möjligheter som studerande i Finland kan använda sig 
av, som till exempel Erasmus+ programmet. Förbundet vill poängtera att det är viktigt att Finland 
arbetar för att finansieringen till dessa typers program är tillräcklig och säkerställs, då nedskärningar 
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skulle drastiskt påverka programmets funktion och  vilka som har möjligheten att söka sig till 
programmen. 

Förbundet anser också att Finland ska starkare lyfta fram ungas plats i europeiska beslutsfattandet 
och understryka viktigheten av Unga, fred och säkerhet 2050, samt hur man kunde inarbeta detta till 
en större skala i vår internationella verksamhet som stat. 

Andra synpunkter på programme

Svensk Ungdom anser att RUNGPO-programmet måste omfatta alla som enligt ungdomslagen är 
unga, det vill säga alla under 29 år. Det är befängt att programmet enbart sträcker sig till under 25-
åringar då det inte heller finns någon egentlig orsak för detta. 

Förbundet kräver att RUNGPO-programmet inte ses som kvittering av skrivningen i 
regeringsprogrammet som lyder “Regeringen utarbetar ett omfattande åtgärdsprogram för att 
förebygga utslagning bland unga och för att avhjälpa bristerna i välbefinnandet och i den psykiska 
hälsan.Det multidisciplinära arbetet för att främja ungas välbefinnande stärks”, då detta program 
inte kan anses behandla ärendet i den utsträckning som den borde. 

Svensk Ungdom anser också att programmet inte kommer med nya inslag för hur man skulle 
förebygga eller komma åt de problem som unga handskas med, utan man beskriver samma 
tillvägagångssätt som redan varit framme i den allmänna diskussionen under flera år. Programmet 
tar inte heller ställning till ungas försörjningsmöjligheter, arbetsliv eller sociala bidrag som starkt 
påverkar ungas vardag. Högskolepolitiken nämns inte heller i en utsträckning som vore tillräcklig. 

Ståhle Julia
Svensk Ungdom rf.


